
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300005: beschut wonen 
Inwerkingtreding 01/11/2022 (Laatst bewerkt 21/11/2023) 
Indexatie met 2% in 11/2022. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

De jongerenlonen voor onderhavig loonbarema werden behouden. Er zijn nooit sectorale

studentenlonen geweest. Gelet op haar suppletieve aard is de NAR-CAO 50 van toepassing maar

enkel voor de werknemers onder de 21 jaar met een studentenovereenkomst.  

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité (PSC). De onderstaande loongegevens

zijn evenwel opgenomen in de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330).

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handenarbeid verrichten

1.1.1. : Schalen van de minimum uurlonen met standplaatstoelage
 

1.1.2. : Schalen van de minimum uurlonen met haardtoelage
 

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 8.9010 9.2441 10.2736 10.4020 11.3278
1 9.0720 9.4163 10.4446 10.5730 11.3340
2 9.2441 9.5867 10.6149 10.7433 11.4852
3 9.4163 9.7589 10.7871 10.9155 11.6382
5 9.5867 9.9292 10.9593 11.0865 11.7895
7 9.7589 10.1002 11.1303 11.2587 11.9413
9 9.9292 10.2736 11.3025 11.3278 12.0956

11 10.1002 10.4446 11.3278 11.3772 12.2468
13 10.2736 10.6149 11.4142 11.5284 12.3986
15 10.4446 10.7871 11.5685 11.6827 12.5517
17 10.6149 10.9593 11.7203 11.8345 12.7041
19 10.7871 11.1303 11.8715 11.9857 12.8560
21 10.9593 11.3025 12.0246 12.1376 13.0090
23 11.1303 11.3278 12.1764 12.2900 13.1603
25 11.3025 11.4142 12.3289 12.4431 13.3121
27 11.3025 11.4142 12.4820 12.5943 15.4509

DIENST
JAREN

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 9.2581 9.6012 10.6307 10.7591 11.6849
1 9.4291 9.7734 10.8017 10.9301 11.6911
2 9.6012 9.9438 10.9720 11.1004 11.8423



1.2. : Werknemers die in hoofdzaak hoofdarbeid verrichten

1.2.1. : Administratief personeel

1.2.1.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.1.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelagea
 

3 9.7734 10.1160 11.1442 11.2726 11.9953
5 9.9438 10.2863 11.3164 11.4436 12.1466
7 10.1160 10.4573 11.4874 11.6158 12.2984
9 10.2863 10.6307 11.6596 11.6849 12.4527

11 10.4573 10.8017 11.6849 11.7343 12.6039
13 10.6307 10.9720 11.7713 11.8855 12.7557
15 10.8017 11.1442 11.9256 12.0398 12.9088
17 10.9720 11.3164 12.0774 12.1916 13.0612
19 11.1442 11.4874 12.2286 12.3428 13.2131
21 11.3164 11.6596 12.3817 12.4947 13.3661
23 11.4874 11.6849 12.5335 12.6471 13.5174
25 11.6596 11.7713 12.6860 12.8002 13.6692
27 11.6596 11.7713 12.8391 12.9514 15.8080

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1585.80 1641.85 1817.46 1928.15 2102.96
1 1613.89 1676.91 1859.73 1965.58 2140.40
2 1641.97 1712.03 1865.51 2003.01 2177.83
3 1670.11 1747.28 1902.94 2040.45 2215.26
5 1698.20 1789.37 1940.38 2077.88 2252.69
7 1726.34 1831.59 1990.41 2127.91 2302.73
9 1754.43 1865.13 2090.36 2227.86 2402.68

11 1782.51 1877.97 2190.31 2327.81 2502.63
13 1810.66 1928.00 2277.79 2415.29 2590.11
15 1838.74 1978.04 2365.27 2502.77 2673.41
17 1865.13 2028.08 2452.74 2590.24 2735.66
19 1865.13 2078.12 2540.22 2673.43 2823.13
21 1884.46 2124.89 2627.69 2735.79 2910.61
23 1909.42 2178.20 2685.77 2823.27 2998.09
25 1934.37 2228.24 2773.25 2910.75 3056.15
27 1959.33 2278.28 2860.72 2998.22 3143.63
29 1959.33 2328.32 2948.20 3056.29 3231.10

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1644.61 1700.66 1876.27 1986.96 2161.77
1 1672.70 1735.72 1918.54 2024.39 2199.21
2 1700.78 1770.84 1924.32 2061.82 2236.64
3 1728.92 1806.09 1961.75 2099.26 2274.07
5 1757.01 1848.18 1999.19 2136.69 2311.50
7 1785.15 1890.40 2049.22 2186.72 2361.54
9 1813.24 1923.94 2149.17 2286.67 2461.49



1.2.2. : Technisch en paramedisch personeel

1.2.2.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.2.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

11 1841.32 1936.78 2249.12 2386.62 2561.44
13 1869.47 1986.81 2336.60 2474.10 2648.92
15 1897.55 2036.85 2424.08 2561.58 2732.23
17 1923.94 2086.89 2511.55 2649.05 2765.06
19 1923.94 2136.93 2599.03 2732.24 2852.53
21 1943.27 2183.70 2686.50 2765.19 2940.01
23 1968.23 2237.01 2735.05 2852.67 3027.49
25 1993.18 2287.05 2802.65 2940.15 3056.15
27 2018.14 2337.09 2890.12 3027.62 3143.63
29 2018.14 2387.13 2977.60 3056.29 3231.10

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1585.80 1740.12 1978.06 2040.57 2207.08
1 1613.89 1775.42 2009.26 2078.00 2250.87
2 1641.97 1810.48 2040.45 2115.43 2294.66
3 1670.11 1845.60 2071.64 2152.87 2338.46
5 1698.20 1865.13 2109.07 2190.30 2413.45
7 1726.34 1890.45 2146.51 2240.33 2488.44
9 1754.43 1927.89 2183.94 2340.28 2563.44

10 1754.43 1927.89 2183.94 2340.28 2814.65
11 1782.51 1965.32 2221.37 2440.23 2896.08
13 1810.66 2015.36 2271.41 2527.71 2971.07
15 1838.74 2065.40 2321.45 2615.18 3016.66
17 1865.13 2115.44 2371.49 2675.30 3091.65
19 1865.13 2165.48 2421.53 2760.74 3269.59
21 1884.46 2215.52 2471.57 2848.21 3341.01
23 1909.42 2265.55 2521.61 2935.69 3412.43
25 1934.37 2315.59 2571.65 3010.83 3483.85
27 1959.33 2365.63 2621.68 3081.23 3555.27
29 1959.33 2415.67 2671.72 3168.71 3555.27
31 1959.33 2415.67 2692.36 3168.71 3555.27

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1644.61 1798.93 2036.87 2099.38 2265.89
1 1672.70 1834.23 2068.07 2136.81 2309.68
2 1700.78 1869.29 2099.26 2174.24 2353.47
3 1728.92 1904.41 2130.45 2211.68 2397.27
5 1757.01 1923.94 2167.88 2249.11 2472.26
7 1785.15 1949.26 2205.32 2299.14 2547.25
9 1813.24 1986.70 2242.75 2399.09 2622.25

10 1813.24 1986.70 2242.75 2399.09 2844.05
11 1841.32 2024.13 2280.18 2499.04 2925.48



1.2.3. : Verplegingspersoneel

1.2.3.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

1.2.3.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

13 1869.47 2074.17 2330.22 2586.52 3000.47
15 1897.55 2124.21 2380.26 2673.99 3041.96
17 1923.94 2174.25 2430.30 2734.11 3091.65
19 1923.94 2224.29 2480.34 2790.14 3269.59
21 1943.27 2274.33 2530.38 2877.61 3341.01
23 1968.23 2324.36 2580.42 2965.09 3412.43
25 1993.18 2374.40 2630.46 3040.24 3483.85
27 2018.14 2424.44 2680.49 3081.23 3555.27
29 2018.14 2474.48 2730.53 3168.71 3555.27
31 2018.14 2474.48 2735.54 3168.71 3555.27

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1691.40 1740.12 1978.06 2040.57 2207.08 2428.11
1 1719.48 1775.42 2009.26 2078.00 2250.87 2471.90
2 1747.57 1810.48 2040.45 2115.43 2294.66 2515.69
3 1775.71 1845.60 2071.64 2152.87 2338.46 2559.49
5 1803.80 1865.13 2109.07 2190.30 2413.45 2634.48
7 1831.88 1890.45 2146.51 2240.33 2488.44 2680.07
9 1860.03 1927.89 2183.94 2340.28 2563.44 2755.06

10 1860.03 1927.89 2183.94 2340.28 2814.65 2831.33
11 1865.13 1965.32 2221.37 2440.23 2896.08 2902.85
13 1878.33 2015.36 2271.41 2527.71 2971.07 2982.74
15 1903.29 2065.40 2321.45 2615.18 3016.66 3037.29
17 1928.24 2115.44 2371.49 2675.30 3091.65 3121.25
19 1953.21 2165.48 2421.53 2760.74 3269.59 3269.59
21 1978.16 2215.52 2471.57 2848.21 3341.01 3341.01
23 2003.12 2265.55 2521.61 2935.69 3412.43 3412.43
25 2028.08 2315.59 2571.65 3010.83 3483.85 3483.85
27 2053.04 2365.63 2621.68 3081.23 3555.27 3555.27
29 2053.04 2415.67 2671.72 3168.71 3555.27 3555.27
31 2053.04 2415.67 2692.36 3168.71 3555.27 3555.27

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1750.21 1798.93 2036.87 2099.38 2265.89 2486.92
1 1778.29 1834.23 2068.07 2136.81 2309.68 2530.71
2 1806.38 1869.29 2099.26 2174.24 2353.47 2574.50
3 1834.52 1904.41 2130.45 2211.68 2397.27 2618.30
5 1862.61 1923.94 2167.88 2249.11 2472.26 2693.29
7 1890.69 1949.26 2205.32 2299.14 2547.25 2734.62
9 1918.84 1986.70 2242.75 2399.09 2622.25 2784.46

10 1918.84 1986.70 2242.75 2399.09 2844.05 2860.73
11 1923.94 2024.13 2280.18 2499.04 2925.48 2932.25



1.2.4. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie ais zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12
januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.2.4.1. : Schalen van de minimum maandlonen met standplaatstoelage
 

13 1937.14 2074.17 2330.22 2586.52 3000.47 3012.14
15 1962.10 2124.21 2380.26 2673.99 3041.96 3043.51
17 1987.05 2174.25 2430.30 2734.11 3091.65 3121.25
19 2012.02 2224.29 2480.34 2790.14 3269.59 3269.59
21 2036.97 2274.33 2530.38 2877.61 3341.01 3341.01
23 2061.93 2324.36 2580.42 2965.09 3412.43 3412.43
25 2086.89 2374.40 2630.46 3040.24 3483.85 3483.85
27 2111.85 2424.44 2680.49 3081.23 3555.27 3555.27
29 2111.85 2474.48 2730.53 3168.71 3555.27 3555.27
31 2111.85 2474.48 2735.54 3168.71 3555.27 3555.27

ANCIENNITEIT
0 2418.60
1 2593.86
2 2616.90
3 2639.93
4 2662.96
5 2656.64
6 2679.63
7 2702.67
8 2725.71
9 2748.74
10 2839.13
11 2866.75
12 2894.39
13 2922.02
14 2949.65
15 2977.28
16 3004.91
17 3011.54
18 3030.77
19 3058.40
20 3086.03
21 3113.66
22 3141.29
23 3168.92



1.2.4.2. : Schalen van de minimum maandlonen met haardtoelage
 

1.3. : Gewaarborgd maandelijks minimumloon
Dit loon omvat de haard- en standplaatsvergoeding. Het gewaarborgd minimumloon is een recht
waarop elk werknemer zich kan beroepen, ongeacht de toekenning van premies, toelagen,
vergoedingen en toeslagen van welke aard ook. 

24 3197.05
25 3225.23
26 3253.41
27 3281.59
28 3309.77
29 3337.95
30 3337.95
31 3337.95

ANCIENNITEIT
0 2477.41
1 2652.67
2 2675.71
3 2698.74
4 2721.77
5 2732.86
6 2734.58
7 2736.32
8 2755.11
9 2778.14
10 2868.53
11 2896.15
12 2923.79
13 2951.42
14 2979.05
15 3006.68
16 3034.31
17 3040.95
18 3043.02
19 3058.40
20 3086.03
21 3113.66
22 3141.29
23 3168.92
24 3197.05
25 3225.23
26 3253.41
27 3281.59
28 3309.77
29 3337.95
30 3337.95
31 3337.95
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